

مفاوضات - ولادت حضرت مسیح

حضرت عبدالہاء

نسخہ اصل فارسی



ولادت حضرت مسیح - مفاوضات - اثر حضرت عبدالہاء

- بر اساس نسخہ طبع سنہ ۱۹۰۸ م

سؤال: ولادت حضرت مسیح از روح القدس بچہ نحوی بودہ است ؟

جواب: در این مسألہ در میان الہیوں و مادّیوں اختلافست . الہیوں بر آنند کہ حضرت مسیح از روح القدس بود مادّیوںرا تصوّر چنان کہ این کیفیت مستحیل و ممتنع و لابدّ از پدر است . و در قرآن میفرماید وَ أَرْسَلْنَا إِلَيْهَا رُوحَنَا فَتَمَثَّلَ لَهَا بَشَرًا سَوِيًّا يَعْنِي رُوحَ الْقُدُسِ مَثَلٌ بِصُورَتِ بَشَرٍ شَدَّ مِثْلَ صُورَتِي كَمَا فِي آيَةِ تَمَثَّلَ نَمَائِدُ وَ بِأَمْرِي مَخَاطَبَةُ كَرَدُ . مادّیوں بر آنند کہ لابدّ از ازدواج است و گویند کہ جسم حیّ از جسم میت تکوّن نیابد و بدون تلقیح ذکور و اناث تحقق نجوید و بر آنند کہ از انسان گذشتہ در حیوان ممکن نیست از حیوان گذشتہ در نبات ممکن نیست زیرا این زوجیت ذکور و اناث در جمیع کائنات حیّہ و نباتیہ موجود حتی بقرآن نیز استدلال بزوجیت اشیا مینمایند سُبْحَانَ الَّذِي خَلَقَ الْأَزْوَاجَ كُلَّهَا مِمَّا تُنْبِتُ الْأَرْضُ وَ مِنْ أَنْفُسِهِمْ وَ مِمَّا لَا يَعْلَمُونَ یعنی انسان و حیوان و نبات جمیع مزدوج است وَ إِنْ مِنْ شَيْءٍ إِلَّا خَلَقْنَاهُ زَوْجَيْنِ اثْنَيْنِ یعنی کائناترا جمیعاً مزدوج خلق نمودیم خلاصہ گویند انسان بی پدر تصوّر نشود . و لکن الہیوں در جواب گویند کہ این قضیہ از محالات و ممتنعات نہ اما دیدہ شدہ زیرا فرقت میان شیء مستحیل و شیء غیر مرئی . مثلاً در زمان سابق تلغراف مخبرہ شرق و غرب در آن واحد غیر مرئی بود نہ مستحیل فتوغراف غیر مرئی بود نہ مستحیل فتوغراف غیر مرئی بود نہ مستحیل . مادّیوں اصرار در این مطلب دارند الہیوں در جواب گویند: آیا این کرہ ارض قدیم



ORIGINAL



AUDIO

است یا حادث؟ مادیون گویند بموجب فنون و کشفیات مکمله ثابت است که حادث است و در بدایت گوی آتشین بود و بتدریج اعتدال حاصل کرد و قشری پیدا نمود پس فوق قشر نبات تکون یافت بعد حیوان بوجود آمد بعد انسان تحقیق جست. الهیون گویند که از تقریر شما معلوم و واضح گشت که نوع انسان در کره ارض حادث است نه قدیم پس انسان اول یقیناً پدر و مادر نداشته زیرا وجود نوع انسان حادث است. آیا تکون انسان بی پدر و مادر و لو بتدریج مشکل تر است یا آنکه بی پدر؟ شما با وجود اینکه معترف بر این هستید که انسان اول خواه بتدریج خواه در مدّت قلیله بی پدر و مادر وجود یافت شبهه نماند که انسان بی پدر ممکن و جایز و این را مستحیل نتوان شمرد و اگر مستحیل بدانی بی انصافیست. مثلاً اگر گوئی که این چراغ بدون فتیله و روغن وقتی روشن شد پس اگر بگوئی بدون فتیل مستحیل است بی انصافیست. حضرت مسیح مادر داشت اما انسان اول باعتقاد مادیون نه پدر داشت و نه مادر.